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RG.0002.18.2016 

 

Protokół  Nr XVIII/2016 

z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 8 października 2016 roku 

odbytej w  siedzibie Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem 

 

 

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 928, a zakończyła o 

godz. 1207. 

 

Ad.I. Godz. 928 

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który 

powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o listę 

obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia posiedzenia w 

sesji uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15. 

Listy obecności radnych oraz pozostałych osób obecnych na sesji stanowią załączniki 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad.II. Godz. 929 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił proponowany porządek 

obrad sesji, do którego nie zgłoszono uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad. 

W głosowaniu porządek obrad został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 18.08.2016r.  

IV. Wystąpienie Wójta Gminy. 

V. Przedstawienie informacji z wykonania budżetu Gminy Radomyśl nad 

Sanem za I półrocze 2016 roku. 

VI. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

1) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem, 

2) zmiany uchwały Nr XVII/130/2016 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 18 sierpnia 2016 r. w sprawie zamiaru realizacji zadania 

polegającego na remoncie drogi gminnej nr 101304 R Witkowice – 

Chwałowice – Łążek Chwałowski wspólnie z Nadleśnictwem 

Gościeradów, 

                     3) zmian w uchwale budżetowej na rok 2016. 

VII. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy w sprawie 

złożonych oświadczeniach majątkowych.  

VIII. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych. 

IX. Zakończenie XVIII sesji Rady Gminy. 
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Ad. III. Godz. 933                      

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował, że protokół z sesji 

Rady Gminy z dnia 18.08.16r. znajdował się zwyczajowo do wglądu w biurze obsługi 

Rady Gminy oraz został przesłany na adresy meilowe radnym, którzy wyrazili na to 

wolę. Protokół jest również dostępny na stronie internetowej www.radomysl.pl w BIP. 

W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby przyjąć protokół  

bez odczytywania. 

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych. 

Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został przyjęty bez odczytywania w 

głosowaniu – 15 głosów „za” - jednogłośnie. 

 

Ad. IV. Godz. 935 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz  przedstawił informację z realizacji wniosków zgłoszonych 

na sesji  Rady Gminy odbytej  w dniu 18.08.16r.  i Komisji Stałej. 
 

Realizacja wniosków zgłoszonych na XVII Sesji Rady Gminy Radomyśl nad 

Sanem odbytej w dniu 18 sierpnia 2016r. 

 

Wniosek radnego Bolesława Puki:  

1. „Rozważyć możliwość ustawienia nowej wiaty przystankowej w miejscowości 

Żabno naprzeciw istniejącego przystanku PKS po prawej stronie drogi wojewódzkiej 

w kierunku do Stalowej Woli. Jest to wniosek kilku mieszkańców dojeżdżających do 

pracy w Stalowej Woli.” 

Odpowiedź: 

Przystanek autobusowy w m. Żabno w ciągu drogi wojewódzkiej nr 854 Antoniów – 

Dąbrowa Rzeczycka po stronie prawej zgodnie z uchwałą Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego zlokalizowany jest w km 9+303 tj. za skrzyżowaniem z drogą gminną 

nr 101325R. Nie jest możliwe przeniesienie przystanku na rozwidlenie drogi gminnej. 

W celu ustawienia wiaty przystankowej niezbędne jest opracowanie projektu 

budowlanego budowy zatoki, projektu stałej organizacji ruchu oraz wykonanie zatoki 

autobusowej. Szacowany koszt wykonania zadania to ok. 40tys.zł  

 

Wniosek radnego Rafała Bartochowskiego:  

2. „Proszę o opracowanie projektu chodnika na rok 2017 wzdłuż drogi wojewódzkiej 

Nr 856 od cmentarza w Woli Rzeczyckiej do skrzyżowania z droga wojewódzką Nr 

855 w Dąbrowie Rzeczyckiej.  

Odpowiedź: 

Na odcinku wzdłuż drogi wojewódzkiej od cmentarza w m. Wola Rzeczycka do 

skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 855 Gmina nie posiada działek gminnych na 

których można byłoby wykonać ciąg pieszy. Chodnik musi być zlokalizowany w pasie 

drogi wojewódzkiej. Zadanie należy uzgodnić z Podkarpackim Zarządem Dróg 

Wojewódzkich. 

 

http://www.radomysl.pl/
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Realizacja wniosku Komisji Rewizyjnej zgłoszonego na posiedzeniu w dniu 16 

sierpnia 2016r. 

 

Komisja wystąpiła z wnioskiem o zamieszczanie ogłoszeń we wszystkich sołectwach 

o terminie odbioru odpadów komunalnych typu: sprzęt elektryczny, elektroniczny,  

odpady niebezpieczne, wielkogabaryty, opony, meble. 

Odpowiedź: 

Referat Podatków i Opłat wyjaśnia, że ogłoszenia o terminach odbioru odpadów 

komunalnych takich jak: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady 

niebezpieczne, wielkogabaryty, meble i opony były i są przekazywane przez 

pracowników urzędu, którzy umieszczają je na tablicach ogłoszeń w poszczególnych 

sołectwach kilka dni przed planowanym terminem odbioru. Ponadto informacja o 

odbiorze w/w odpadów na bieżąco zamieszczana jest na stronie internetowej urzędu 

gminy.  

 

Będąc przy głosie Wójt Gminy udzielił informacji na temat zmian w gminnej służbie 

zdrowia. Poinformował, że od 1 września opiekę zdrowotną w ośrodkach zdrowia w 

Radomyślu i Antoniowie zapewnia nowy zakład. W tych ośrodkach występował 

problem braku lekarzy. W przypadku niedyspozycji któregoś z lekarzy mogłoby 

zabraknąć opieki lekarskiej. Stąd starania o zmianę problematycznej sytuacji. 

Powołania w tym celu komisja doraźna ds. negocjacji i rekomendacji podmiotu 

prowadzącego działalność leczniczą prowadziła intensywne prace i negocjacje. 

Ostatecznie udało się znaleźć podmiot NZOZ „Lekarz” Dariusz Chmiel z Annopola, 

który był chętny przejąć służbę zdrowia w Radomyślu i Antoniowie. Ośrodki te zostały 

połączone w jeden podmiot, dzięki czemu można skorzystać z porady lekarskiej  w 

obydwu ośrodkach lub w Annopolu. Opiekę zdrowotną świadczy po kilku lekarzy w 

każdym z ośrodków. W ramach negocjacji priorytetem było zapewnienie pracy 

obecnemu personelowi medycznemu. Wszyscy pracownicy utrzymali swoje 

zatrudnienie. W ośrodku w Radomyślu utrzymana została specjalistka i planowane są 

dodatkowe specjalizacje. Zakupiony został do ośrodka zdrowia w Antoniowie 

ultrasonograf i EKG z opisem. Wójt wyraził zdanie, że zmiany poszły w dobrym 

kierunku i jest to rozwiązanie na wiele lat. Odrębnym zakładem jest obiekt w Rzeczycy 

Długiej prowadzony przez dr Szoję.  

Przewodniczący komisji doraźnej Dariusz Smolarek powiedział, że negocjacje i 

rozmowy były prowadzone na szeroką skalę. Przejęcie ośrodków zdrowia w 

Radomyślu i Antoniowie przez NZOZ „Lekarz” Dariusz Chmiel z Annopola było 

dobrym krokiem, który będzie funkcjonował przez długi czas. Inne rozwiązanie byłoby 

doraźnym rozwiązaniem. Udało się znaleźć nowy podmiot, który zapewni opiekę 

zdrowotną mieszkańcom, w sytuacji gdy brakowało lekarzy w gminie. Obecnie też jest 

deficyt lekarzy w całym kraju.    

Radny Jerzy Gorczyca zapytał czy pacjenci z Rzeczycy Długiej będą mogli być 

przyjmowani w ośrodkach w Radomyślu i Antoniowie.  
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Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że nie jest to możliwe, ponieważ ośrodki są 

prowadzone przez różne podmioty.  Będzie to możliwe w przypadku przepisania się 

pacjentów.  

 

Ad.V. Godz.1002 

Przedstawienia informacji  z wykonania budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem za I 

półrocze 2016 roku dokonał Wójt Gminy Jan Pyrkosz.  

Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wójt Gminy m.in. powiedział, że już na początku roku planowana była 

nadwyżka budżetowa w kwocie 1mln. 560 tys. zł. i tę nadwyżkę uda się uzyskać. 

Oprócz tego gmina uzyska wolne środki, które będą do podziału na różne zadania 

realizowane w bieżącym roku. To wynika z wykonywania budżetu szczególnie w 

zakresie inwestycji, bowiem niektóre planowane zadania nie uda się zrealizować np. 

budowa chodników. Zwrócił uwagę na niskie wykonanie wydatków majątkowych, ale 

wynika to z faktu, że w I półroczu zwykle inwestycje są przygotowywane w zakresie 

dokumentacji i projektowania do realizacji w II półroczu. Dużo też zależy jakie 

ogłaszane są nabory wniosków na pozyskanie środków zewnętrznych. Wójt nadmienił, 

że w okresie od czerwca do końca września zrealizowano szereg inwestycji na kwotę 

1 mln. 96 tys. zł. Do zapłaty w IV kwartale zostanie 794 tys. zł. Następnie przedstawił 

stan wydatków inwestycyjnych na 30 września br., który stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

Radny Jacek Pamuła wyraził zdanie, że wskaźnik realizacji inwestycji jest zbyt 

niski co wynika z przedstawionych informacji. Szczególnie widać to w zakresie 

gospodarki ściekowej. Miejscowości nie mają kanalizacji. Jest to problem na terenie 

gminy, który należałoby rozwiązać. W tym zakresie gminna powinna szukać środków 

zewnętrznych na budowę kanalizacji bądź przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Jeżeli zaostrzone zostaną przepisy odnośnie czystości to mieszkańcy, posiadający 

szamba, mogą mieć problemy. Będą zmuszeni do wywożenia ścieków do oczyszczalni 

co wiąże się z dużymi kosztami. Radny nadmienił, że do pozostałych zadań nie ma 

uwag, dyscyplina finansowa została zachowana.  

Wójt Gminy powiedział, że projekt na wykonanie sieci kanalizacyjnej w Żabnie, 

która to miejscowość wspólnie z Wolą Rzeczycką stanowi aglomerację, został złożony 

do RPO. Na terenie gminy zabudowa jest rozproszona, miejscowości są małe, a 

odległości miedzy nimi są duże, przez co  budowa sieci jest bardzo kosztowna. Bez 

wsparcia finansowego z zewnątrz nie jest możliwa budowa kanalizacji. Będzie 

przygotowany program dotacji na wykonanie przydomowych oczyszczalni ścieków 

dla indywidualnych gospodarstw. Te miejscowości, które wyrażą wolę budowy 

przydomówek będą mogły otrzymać dotacje przy wsparciu środków unijnych. Jednak 

są problemy uzyskaniem dotacji unijnych. Nie wiadomo jak się rozstrzygnie sprawa 

wsparcia budowy przydomówek z PROW. Zaleceniem jest, aby w miejscowościach, 

gdzie miałyby być budowane przydomówki, był opracowany plan zagospodarowania 

przestrzennego, studium uwarunkowań albo należałoby posiadać decyzję o warunkach 

zabudowy. Wójt nadmienił, że coraz trudniej jest pozyskiwać środki zewnętrzne. 
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Radny Jerzy Gorczyca w imieniu swoim i mieszkańców podziękował Radzie 

Gminy i Wójtowi Gminy za przyjęcie do realizacji i wykonanie drogi w Rzeczycy 

Długiej. 

 

W dalszej części posiedzenia Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych Małgorzata Krawiec przedstawiła sprawozdanie z 

realizacji zadań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii wg 

stanu na dzień 30.09.2016r. 

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

P. Krawiec powiadomiła, że w najbliższym czasie GKRPA przystąpi do 

opracowywania planu budżetu na 2017 roku. Do końca października można składać 

ewentualne wnioski czy propozycje przedsięwzięć do wykonania w przyszłym roku 

finansowanych ze środków GKRPA.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bolesław Puka odnosząc się do 

przedstawionego sprawozdania z realizacji zadań wg stanu na dzień 30.09.2016r. 

powiedział, że zostało ono przygotowane starannie i szczegółowo. Zapytał na jaki cel 

zostały zakupione bilety za kwotę 3075 zł. w punkcie „Promowanie zdrowego stylu 

życia” w Programie Przeciwdziałania Narkomanii.  

P. Krawiec wyjaśniła, że bilety zostały zakupione na spektakl kabaretowy o 

tematyce profilaktycznej. Realizatorem przedsięwzięcia było Gminne Centrum 

Kultury, które zakupiło bilety i je rozdysponowało. 

Radny Jerzy Gorczyca zauważył, że na niektórych zadaniach pozostało trochę 

środków finansowych. Można by je przeznaczyć na organizację innych przedsięwzięć 

np. imprezy promujące zdrowy styl życia typu konkursy, choinki, festyny lub 

sfinansować nagrody czy paczki na święta.  

Radny Stanisław Rybak zapytał czy środki z GKRPA można przeznaczać na 

doposażenie placów zabaw czy siłowni. 

P. Krawiec powiedziała, że zgodnie z przepisami nie jest możliwe sfinansowanie 

budowy czy doposażanie placów zabaw czy siłowni. 

Radny Stanisław Rybak wobec tego zapytał jak możliwe było przeznaczenie 

środków na doposażenie siłowni w Pniowie co wynika z przedstawionego 

sprawozdania.  

P. Krawiec powiedziała, że propozycję GKRPA co do rozdysponowania 

środków zatwierdza Rada Gminy i to zadanie zostało przyjęte do realizacji. Jednak 

może to być zakwestionowane w przypadku kontroli.  

Radny Bogdan Oszust powiedział, że siłownia w Pniowie mieszcząca się w 

Domu Ludowym powstała z inicjatywy młodzieży, nie tylko z tej miejscowości ale też 

okolicznych. Młodzież zakupiła część sprzętu z własnych środków. Dba o stan sprzętu 

jak również o lokal w którym się znajduje. Obecnie planują zagospodarować 

dodatkowe nieużytkowane pomieszczenie na potrzeby siłowni. Jest to dobry trend, 

młodzież chce ćwiczyć, a nie zajmować się innymi, niewłaściwymi sprawami.   
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Radny Dariusz Smolarek przyznał, że jest to właściwy i dobry kierunek rozwoju 

młodzieży. Powiedział, że w Chwałowicach również funkcjonuje siłownia w GCK i 

też możnaby wesprzeć tamtejszą młodzież w tej działalności. 

 

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu 

mieszkańcowi m. Żabno P. Szczepanowi Wiktor, który poruszył problem jakości wody 

na terenie gminy produkowanej na stacji uzdatniania wody w Radomyślu. Powiedział, 

że sytuacja powtarza się od wielu lat. Przypomniał, że w dniu 27.07. i 03.08.16r. 

Sanepid stwierdził obecność bakterii coli w wodzie w miejscowościach: Radomyśl, 

Żabno i Rzeczyca Długa. Na podstawie obowiązujących przepisów gmina została 

zobowiązana do wyeliminowania skażenia wody oraz zapewnienia mieszkańcom 

wody konfekcjonowanej w odpowiedniej jakości i ilości. Gmina Radomyśl dostarczała 

wodę w woreczkach, ale składowała je w nie odpowiednich miejscach tj. zrzucające je 

na powierzchnię ziemi. Ponadto ilość wody nie zaspakajała potrzeby mieszkańców. P. 

Wiktor powiedział również o braku rzetelnej i w odpowiedniej ilości informacji o 

skażeniu wody, a później o przydatności do spożycia. Reasumując P. Wiktor zapytał 

w jaki sposób gmina zamierza w przyszłości zabezpieczyć dobrej jakości wody w 

przypadku skażenia.  Zwrócił się jeszcze o podanie wykazu ilości wody wydanej 

mieszkańcom. 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Lesław Pater powiedział, że 

wydano ponad 10 tys. litrów wody. P. Pater poinformował, że po wykryciu bakterii e-

coli w wodociągu Sanepid wydał decyzję o braku przydatności do spożycia. Badanie 

przeprowadzono w kilku miejscach na zlecenie gminy. Już po pierwszym zbadaniu 

przystąpiono do chlorowania wody. Badanie przeprowadzone na drugi dzień wykazało 

skażenie tylko w Rzeczycy Długiej. Dlatego też wodę konfekcjonowaną  dostarczano 

w mniejszych ilościach oprócz Rzeczycy Długiej. Po stwierdzeniu przez Sanepid, że 

woda z sieci jest zdatna do spożycia zaprzestano dowożenia wody. Nie było potrzeby 

aby dalej dowozić wodę. Jeżeli chodzi sposób dowożenia wody to była ona 

transportowana samochodem skrzyniowym a następnie samochodem strażackim. 

Woda była składowana na początku na plandekach, które później ktoś zabrał. Dlatego 

woreczki były wysypywane na trawę. 

P. Wiktor poruszył kwestię banerów zawieszonych na ogrodzeniu parku w 

Radomyślu. Zapytał czy wpływy  z banerów są przeznaczane na utrzymanie parku. 

Powiedział również, że wystąpił do gminy z wnioskiem o udzielenie  informacji 

publicznej na temat wykazu osób  prawnych i fizycznych oraz jednostek 

organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, którym udzielono ulg, 

odroczeń czy umorzeń w płaceniu podatków. Szczególnie chodzi o osoby bezrobotne, 

biedne, które są zwolnione z podatków.   

Kierownik Referatu Podatków i Opłat Danuta Chamera poinformowała, że 

wpłynął wniosek o udzielenie informacji publicznej P. Wiktora odnośnie umorzenia, 

rozłożenia na raty, odroczenia podatków czy udzielenia pomocy osobom fizycznym, 

prawnym. W odpowiedzi 21 września została wysłana bardzo szczegółowa informacja 

z zakresu podatków i opłat osobom którym umorzono podatki powyżej 500 zł. za lata 

2010 – 2015.  
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Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że odpowiedzi na pozostałe pytania 

P. Wiktora będą udzielone na piśmie po wcześniejszym skonkretyzowaniu i 

powtórzeniu pytań na piśmie. 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił jeszcze głosu mieszkance m. Radomyśl 

nad Sanem P. Honoracie Jędrzejewskiej – Rębacz. 

P. Jędrzejewska – Rębacz poruszyła sprawę ostatnich wyborów 

samorządowych, a konkretnie wprowadzonych okręgów wyborczych na terenie 

gminy.  Powiedziała, że mieszkańcy ulic Sandomierska i Legionów w Radomyślu nie 

mieli możliwości zagłosowania na kandydata na radnego z Radomyśla. Te ulice zostały 

przyłączone do okręgu Pniów. Stało się to bez konsultacji i informacji z mieszkańcami. 

Jeżeli konieczne byłoby łączenie miejscowości to należałoby łączyć blisko położone 

miejscowości. Powiedziała, że do następnych wyborów sprawę okręgów należy 

zmienić.  

P. Jędrzejewska – Rębacz odniosła się również do sprawy włączenia Gminnego 

Przedszkola Publicznego do Zespołu Szkół w Radomyślu nad Sanem. Powiedziała, że 

zrodziło to bardzo dużo problemów. Przede wszystkim brak jest dostosowania 

pomieszczeń dla dzieci. Dzieci z klasy 0 korzystają z pomieszczeń  szkoły, ponadto  

brakuje toalety dla tych najmłodszych dzieci. Kierowane były pisma o interwencję w 

tej sprawie. Jak na razie nic w tej sprawie nie zrobiono.  

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że w tych sprawach również zostanie 

udzielona odpowiedź na piśmie.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 

Po przerwie kontynuowano przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku 

obrad. 

 

Ad. VI/1. Godz. 1125 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie  zatwierdzenia taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego  odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Radomyśl nad Sanem przedstawił Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej 

Lesław Pater. 

P. Lesław Pater przedstawił zaproponowane stawki za wodę i ścieki wynikające z 

wyliczeń: 

- za 1 m3 dostarczanej wody – cena netto 2,84 zł, (wzrost o 0,13 zł. w porównaniu z 

dotychczasową stawką) 

- miesięczna stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę usług – cena netto 1,70 zł.           

( bez zmian, na dotychczasowym  poziomie). 

- za 1 m3 odprowadzanych ścieków ustalony na podstawie zużycia wody  - cena netto 

4,84 zł. ( wzrost o 0,69 zł.). 

 

Ponadto zaproponował: 

1). Stawkę opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowych, będących w 

posiadaniu gminy wynikających z kosztów przeprowadzenia prób technicznych 

przyłącza wybudowanego przez odbiorcę – cena netto 190 zł. (bez zmian). 
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2). Stawkę opłaty za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych, będących w 

posiadaniu gminy wynikających z kosztów przeprowadzenia prób technicznych 

przyłącza wybudowanego przez odbiorcę – cena netto 190 zł. (bez zmian). 

 

Komisja Rewizyjna zaproponowała, aby cena netto za 1 m3 dostarczanej wody 

wyniosła 2,80 zł. i utrzymać na dotychczasowym poziomie stawkę za 1 m3 

odprowadzanych ścieków to jest 4,15 zł. Inne stawki bez zmian. 

  

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych zaproponowała, aby cenę netto za 1 m3 

dostarczanej wody utrzymać na dotychczasowym poziomie -  2,71 zł. oraz utrzymać  

stawkę za 1 m3 odprowadzanych ścieków to jest 4,15 zł. Inne stawki bez zmian. 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa zaproponowała, aby cenę netto za 1 m3 

dostarczanej wody utrzymać na dotychczasowym poziomie -  2,71 zł. oraz utrzymać  

stawkę za 1 m3 odprowadzanych ścieków to jest 4,15 zł. Inne stawki bez zmian. 

 

Radny Jacek Pamuła powiedział, że Komisja Rewizyjna zaproponowała 

podwyższenie ceny wody. Zauważył, że koszty różnicy w wytwarzaniu wody, a to co 

proponują Komisje obciąży budżet gminy. Tymczasem oczekiwania i żądania w 

zakresie inwestycji są duże. Koszty wytwarzania wody, jej uzdatniania czy energii 

będą rosły. Radny wyraził zdanie, że należałoby systematycznie podnosić cenę wody 

o niewielką kwotę, aby za kilka lat nie być zmuszonym do wprowadzenie dużej 

podwyżki. 

Radna Marzena Garbacz przyznała, że koszty będą scedowane na gminę, ale 

najpierw należy zadbać o jakość wody, która ze stacji w Radomyślu jest fatalna pod 

względem kolorystyki,  a dopiero później podnosić cenę. To spotkało by się z krytyką 

i nieprzychylnym przyjęciem przez społeczność.  

Radny Bolesław Puka zauważył, że jakość wody z Radomyśla w ostatnim czasie 

znacznie się pogorszyła. Zapytał czym to jest spowodowane i czy jej jakość odbiega 

od wody wytwarzanej w stacji w Chwałowicach.  

Radny Jacek Pamuła powiedział, że faktycznie wstępna jakość wody w 

Chwałowicach jest lepsza 

P. Lesław Pater przyznał, że problemy z jakością wody w Radomyślu występują. 

Powodem tego były awarie, których  nie da się przewidzieć. Były pewne problemy 

techniczne stąd żółta została wprowadzona do sieci. Obecnie cały czas woda jest 

wypłukiwana i aktualnie jest czysta pod względem parametrów. Odnośnie porównania 

wody w Radomyślu i Chwałowicach to jej jakość po uzdatnieniu jest taka sama. 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz odnosząc się do proponowanych cen wody 

zaproponował aby utrzymać stawki wody na dotychczasowym poziomie. Podwyżka 

ceny w okresie gdy wystąpiły problemy z wodą byłaby źle odebrana. Wójt powrócił 

jeszcze do wystąpienia P. Jędrzejewskiej odnośnie przedszkola. Zaproponował, aby 

tym tematem zajęła się Komisja Oświaty zapraszając na posiedzenie Dyrektora Szkoły 

w Radomyślu, któremu podlega przedszkole. Nadmienił, że przedszkole w Radomyślu 

jest przedszkolem uprzywilejowanym, ponieważ w innych szkołach funkcjonują 
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przedszkola niepubliczne. Łącząc w zespół przedszkole zostało zwiększone o 1 oddział 

dzieci, ponieważ około 15 dzieciom trzeba byłoby odmówić przyjęcia. Wiąże się to ze 

zwiększonymi kosztami gminy ze względu na dodatkową opiekę. Dlatego też 

wykorzystuje się pomieszczenia w szkole. Nie jest tak jak mówiła P. Jędrzejewska że 

wielu rodziców jest niezadowolonych z obecnego funkcjonowania przedszkola. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie stawkę ceny netto za 1 m3 

dostarczanej wody. 

W głosowaniu za stawką 2,80 zł głosowało 2 radnych. 

Za stawką 2,71 zł głosowało 11 radnych. 

Dwóch radnych wstrzymało się od głosu. 

Przyjęto stawkę 2,71 zł. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie całościowo pozostałe stawki 

taryf, które nie zostały zmienione. 

W głosowaniu przyjęto je jednogłośnie – 15 głosów „za”. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie projektu uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XVIII/131/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/2. Godz. 1150 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/130/2016 Rady 

Gminy Radomyśl nad Sanem z dnia 18 sierpnia 2016 r. w sprawie zamiaru realizacji 

zadania polegającego na remoncie drogi gminnej nr 101304 R Witkowice – 

Chwałowice – Łążek Chwałowski wspólnie z Nadleśnictwem Gościeradów 

przedstawiła Sekretarz Gminy Ewa Marynowska. 

Przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Stałe.  

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad 

przedstawionym projektem uchwały. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała Nr XVIII/132/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/3. Godz. 1152 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2016 

przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

przedstawiony projekt uchwały. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała Nr XVIII/133/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad.VII. Godz.1156  

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński oraz Wójt Gminy Jan Pyrkosz  

przedłożyli informację ze złożonych oświadczeń majątkowych. 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński udzielił informacji na temat 

złożonych oświadczeń majątkowych przez radnych za 2015r. 

Poinformował, że do złożenia oświadczeń majątkowych zobowiązanych było 14 

radnych. Wszystkie oświadczenia majątkowe wpłynęły w terminie do 30.04.2016r. 

     Po dokonaniu analizy treści oświadczeń majątkowych złożonych do 30.04.2016r. 

przez radnych Gminy Radomyśl nad Sanem za 2015 rok i porównaniu z danymi 

zawartymi w oświadczeniach majątkowych złożonymi w 2015 r. – Przewodniczący 

stwierdził, że nie ma żadnych przesłanek, aby podjąć wobec któregoś z radnych 

czynności określone w art.24 h ust.9 ustawy o samorządzie gminnym. 

Oświadczenia zostały przesłane do Urzędu Skarbowego celem ich przeanalizowania. 

Do dnia dzisiejszego do urzędu gminy nie wpłynęła informacja z analizy oświadczeń 

majątkowych przez Urząd Skarbowy. 

Przewodniczący dodał, że jego oświadczenie majątkowe zostało złożone Wojewodzie 

Podkarpackiemu – oświadczenie zostało przesłane do Urzędu Wojewódzkiego w dniu 

29.04.2016r.  

 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz poinformował, że do złożenia oświadczeń majątkowych 

zobowiązanych było 19 osób. Wszystkie oświadczenia majątkowe wpłynęły w 

ustawowym terminie do 30.04.2016r.  

Po dokonaniu analizy oświadczeń nie stwierdzono konieczności podejmowania 

czynności określonych w art. 24 h ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym. 

Wójt nadmienił, że jego oświadczenie majątkowe w dniu 29.0416r. zostało przesłane 

do wojewody podkarpackiego, który po analizie oświadczenia nie stwierdził 

nieprawidłowości ani błędów.  

 

Ad. VIII. Godz.1200 

Radny Bogdan Oszust wrócił do tematu funkcjonującej w Domu Ludowym w 

Pniowie siłowni. Powiedział, że młodzież korzystająca z siłowni chciałaby 

zagospodarować pod potrzeby siłowni niewykorzystywany lokal. W tym celu złożyła 

wniosek do Wójta Gminy o wyrażenie zgody w tym zakresie. Radny przekazał 

wniosek Wójtowi Gminy.  

Wójt Gminy Jan Pyrkosz powrócił jeszcze do wypowiedzi P. Jędrzejewskiej 

dotyczącej okręgów wyborczych. Przyznał rację, że to nie był dobry okręg wyborczy, 

który niejako był narzucony przez komisarza wyborczego. Nie było szans na zmianę 

funkcjonowania okręgów zwłaszcza po ustanowieniu jednomandatowych okręgów 

wyborczych. Gmina poczyni starania, aby tę konfigurację okręgów zmienić. Trzeba się 

jednak liczyć z negatywną opinią komisarza wyborczego w kwestii zmiany rozkładu 

okręgów.  
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Ad. IX. Godz.1207 

Na tym zakończono obrady XVIII sesji Rady Gminy. 

 

Protokołował: 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

 

Piotr Chodur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


